

Łódź, 16 czerwca 2015 r.

DOA-OP-II.0003.516.2015

**Pan  
Marek Michalik  
Radny  
Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego, złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 3 czerwca br., informuję, iż Prezydent Łodzi Hanna Zdanowska uczestniczy osobiście w uroczystościach związanych ze świętami i rocznicami narodowymi w miarę możliwości, co uwarunkowane jest pełnionymi obowiązkami. W przypadku nieobecności, Pani Prezydent jest reprezentowana przez swoich zastępców. W wymienionych przez Pana Radnego uroczystościach w imieniu Prezydent Łodzi Hanny Zdanowskiej uczestniczyli wiceprezydenci, którzy złożyli kwiaty i zapalili znicze. Jednocześnie pragnę podkreślić, iż Prezydent Łodzi Hanna Zdanowska uczestniczyła w wydarzeniach patriotycznych niewymienionych przez Pana Radnego m.in.:

- 1 września 2014 roku Prezydent Łodzi uczestniczyła w miejskich obchodach 75. rocznicy wybuchu II wojny światowej i Dnia Weterana.
- 14 października 2014 roku Prezydent Łodzi odsłoniła na terenie dawnego poligonu Brus tablicę pamiątkową, poświęconą pomordowanym tam przez hitlerowców i komunistów Polakom.
- 7 listopada 2014 roku Prezydent Łodzi uczestniczyła w otwarciu powstałej z jej inicjatywy wystawy, poświęconej pamięci ojca Stefana Miecznikowskiego.
- 11 listopada 2014 roku Prezydent Łodzi wzięła udział w obchodach Narodowego Dnia Niepodległości.
- 1 marca br. Prezydent Łodzi oddała hołd Żołnierzom Wyklętym podczas ich Dnia Pamięci.
- 21 kwietnia br. Prezydent Łodzi wzięła udział w konferencji popularno-naukowej „W 70. rocznicę operacji berlińskiej”.

Prezydent Łodzi Hanna Zdanowska przykłada wyjątkową wagę do nowoczesnej organizacji świąt i rocznic narodowych. To właśnie Pani Prezydent przywraca tradycję wysyłania kartek niepodległościowych z okazji rocznic świąt narodowych. Dzięki powierzeniu zadania organizacji świąt i rocznic narodowych Biuru Informacji i Komunikacji Społecznej w Departamencie Komunikacji Społecznej i Zdrowia, udało się m.in. zorganizować dwie konferencje popularno-naukowe o tematyce historycznej (z okazji 150. rocznicy Bitwy pod Dobrą w lutym 2013 roku oraz „Od Operacji Łódzkiej do Odzyskania Niepodległości w listopadzie 2014 roku), Piknik Legionowy z okazji 100. Rocznicy Wkroczenia Legionów Polskich do Łodzi czy obecnie trwające wycieczki tematyczne „Łódzkim Szlakiem Rewolucji 1905 roku”, na które Pana Radnego serdecznie zapraszam.

Dodatkowo pragnę nadmienić, iż Prezydent Łodzi Hanna Zdanowska utrzymuje stały kontakt z Wojewódzką Radą Kombatantów i Osób Represjonowanych, Stowarzyszeniem „Rodzina Katyńska”, Związkiem Legionistów Polskich i Ich Rodzin, Związkiem Żołnierzy Wojska Polskiego, Światowym Związkiem Żołnierzy Armii Krajowej oraz innymi organizacjami patriotycznymi i kombatanckimi, uczestnicząc w zorganizowanych przez nich konferencjach popularno-naukowych, spotkaniach wspomnieniowych bądź opłatkowych. Wyrazem uznania dla Prezydent Łodzi Hanny Zdanowskiej w dziedzinie propagowania patriotyzmu jest przyznanie jej wielu odznaczeń, w tym nadanego przez Sekretarza Rady Ochrony Walk i Męczeństwa Złotego Medalu Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej.

Akceptacja Dyrektor Departamentu Komunikacji Społecznej i Zdrowia  
Luizy Staszczak-Gąsiorek

**Krzysztof Piątkowski**



**Wiceprezydent Miasta**

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Kacprzak, Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi;
2. Pan Marcin Górski, Dyrektor Wydziału Organizacyjno-Prawnego UMŁ.